
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:14:33 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 083102  PROGRAMA : BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  567 N°  1059 N°  1189 N°  1368 N°  1596 N°  1670 

  09-04-2021 07-06-2021 02-07-2021 29-07-2021 27-09-2021 15-10-2021 

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                             -27.000    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        31.160  2.000  13.925  

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                     2.000    

      99  Otros                                                                            31.160    13.925  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                          25.000    

      10  Ingresos por Percibir                                                              25.000    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            40.098 63.647     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -25.967 63.647 -2.311  -33.825  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -82.000  -81.673 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

88.647    46.457  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              88.647    46.457  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          2.311 82.000 1.293  

      01  Al Sector Privado                                                                    1.293  

            175  Instituto de Estudios Bancarios                                                                                                                                                                                                                                1.293  

      02  Al Gobierno Central                                                                 82.000   

            001  A Comisión para el Mercado 

Financiero                                                                                                                                                                                                                      

   82.000   

      07  A Organismos Internacionales                                                       2.311    

            004  Asociación de Supervisores Bancarios 

de las Américas                                                                                                                                                                                                       

  1.651    

            005  Red Internacional de Educación 

Financiera-OCDE                                                                                                                                                                                                             

  660    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                     81.673 

      03  Excedentes de Caja                                                                    81.673 

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0567_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1059_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1189_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1368_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1670_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:14:33 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 083102  PROGRAMA : BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  567 N°  1059 N°  1189 N°  1368 N°  1596 N°  1670 

  09-04-2021 07-06-2021 02-07-2021 29-07-2021 27-09-2021 15-10-2021 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             8.578      

      07  Deuda Flotante                                                                   8.578      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0567_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1059_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1189_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1368_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1670_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:14:33 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 083102  PROGRAMA : BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2352 N°  2465 N°  2560    

  22-12-2021 29-12-2021 05-01-2022    

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         78.716 12.487    

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                             78.716 12.487    

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -76.078      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

76.078      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              76.078      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            175  Instituto de Estudios Bancarios                                                                                                                                                                                                                                  

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            001  A Comisión para el Mercado 

Financiero                                                                                                                                                                                                                      

      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            004  Asociación de Supervisores Bancarios 

de las Américas                                                                                                                                                                                                       

      

            005  Red Internacional de Educación 

Financiera-OCDE                                                                                                                                                                                                             

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 78.716 12.487    

      03  Excedentes de Caja                                                                     

      99  Otros Integros al Fisco                                                           78.716 12.487    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2352_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2465_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2560_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:14:33 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 083102  PROGRAMA : BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2352 N°  2465 N°  2560    

  22-12-2021 29-12-2021 05-01-2022    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2352_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2465_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2560_TR.pdf

